
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

Šakių rajono Švietimo pagalbos tarnybos 

 

Direktorės Dianos Jazukevičienės 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-01-19 Nr. 1  

Šakiai 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

            Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

svariausi rezultatai bei rodikliai. 

 

 2023 metų Tarnybos pagrindinės veiklos kryptys derėjo su Tarnybos 2022-2024 metų strateginio 

plano veiklos prioritetais, tikslais ir Tarnybos 2023 metų veiklos planu: 

• Didinti specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir bendravimo problemų 

turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, psichologinį atsparumą, bendravimo įgūdžius. 

(Strateginio plano priemonė nr. 1. „Švietimo pagalbos specialistų prieinamumas,  

tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir teikiamų paslaugų kokybė“). 

• Teikti švietimo pagalbą mokyklų bendruomenėms (Strateginio plano priemonė nr. 1. 

„Švietimo pagalbos specialistų prieinamumas,  tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir 

teikiamų paslaugų kokybė“. Vadovo 2023 metų veiklos uždavinys „Pedagogų kompetencijos 

tobulinimas įtraukiojo ugdymo tema.“). 

• Mokymosi visą gyvenimą idėjos skatinimas įstaigoje, sudarant sąlygas nuolatiniam 

darbuotojų profesiniam ir asmeniniam tobulėjimui (Strateginio plano priemonė nr 2.  

„Besimokančios organizacijos kūrimas, sudarant sąlygas nuolatiniam  profesiniam ir 

asmeniniam tobulėjimui“). 

• Gerinti Šakių rajono Švietimo pagalbos tarnybos infrastruktūrą, įvaizdį, vidaus kontrolės 

sistemą (Strateginio plano priemonė nr 2.  „Besimokančios organizacijos kūrimas, sudarant 

sąlygas nuolatiniam  profesiniam ir asmeniniam tobulėjimui“. Vadovo 2023 metų veiklos 

uždavinys „ Tobulinti viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas“). 



 

Vyko114 specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas, kai buvo skirtas specialusis ugdymasis ir 

rekomenduota švietimo pagalba. Tai yra 11 % daugiau nei 2022 metais. 

Parengta 10 pažymų dėl Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo pritaikymo specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir dėl Brandos egzaminų pritaikymo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniams. Tai yra 20 % daugiau nei 2022 metais. 

Vyko metodinis - informacinis konsultavimas: 192 mokiniams, 108 mokytojams, 32 

mokyklų administracijos atstovams, 42 švietimo pagalbos specialistams, 324 tėvams, 5 savivaldybės 

administracijos atstovams. 

Vyko ilgalaikės kontaktinės individualios pagalbos (18 vaikų, 76 kalbos ugdymo pratybos) 

teikimas 3 – 6 m. amžiaus įvairiose rajono ugdymo įstaigose ugdomiems kalbos sutrikimų turintiems 

vaikams, kurie savo ugdymo įstaigose neturi galimybės gauti logopedo pagalbos.  

Kuruojant ir konsultuojant metodinius būrelius bei rajono švietimo įstaigas buvo vykdyti 94 

(54 % daugiau nei 2022 metais) kvalifikacijos kėlimo renginiai (edukacinės išvykos, edukacijos, 

seminarai, gerosios patirties sklaidos renginiai ir pan.), kuriuose dalyvavo 2309 dalyviai. 

Bendradarbiaujant su Marijampolės Meilės Lukšienės Švietimo centru, Trakų švietimo centru buvo 

suorganizuoti ir 10 (net dvigubai daugiau nei 2022 metais) ilgalaikių (40 val. ir daugiau) mokymų 

pedagogams.  

2023 m.  karjeros specialistės teikė mokinių  profesinio orientavimo paslaugas visose rajono  

mokyklose.  Karjeros specialistės rajono mokiniams pravedė ugdymo karjerai užsiėmimus (814 

val.), suteikė individualias ir grupines konsultacijas (432 val.),  viena specialistė pravedė tėvų 

susirinkimą apie mokinių PO, viena  parengė ir vedė seminarą mokyklos mokytojams. Vykdyta įvairi 

profesinio informavimo ir veiklinimo veikla (453 val.):  išvykos į profesinio ugdymo įstaigas, 

gamybos ir verslo įmones rajone ir apskrityje, susitikimai su profesijų atstovais, Nacionalinės 

karjeros savaitės renginiai, visuotinė profesinio veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų klumpes“. Rajono 

gimnazijos dalyvauja VDU ŽŪA projekte „Sumanaus moksleivio akademija“. 

            Lapkričio 20-24 dienomis suorganizuota Šakių rajone 2023 metų suaugusiųjų mokymosi 

savaitės „Mokymosi tinklai“ veiklas. Inicijuotos įvairių organizacijų, organizuojančių neformalias 

suaugusiųjų veiklas, renginius 2023 metų savaitės tema. Mokymosi savaitės partneriais buvo Šakių 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Šakių rajono visuomenės sveikatos biuras, Zanavykų 

muziejus, asociacija atviras jaunimo centras ir Šakių kultūros centras, Šakių Trečiojo amžiaus 

universitetas. 

 



Pateikta projekto  „Neaktyvių Šakių miesto gyventojų įsitraukimo į darbo rinką 

didinimas“ ataskaita. 

Vykdytas ERASMUS+ projektas „Mokomės, mokome ir dalijamės“. 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau 

– užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

1.1.Bendradarbiaujant 

su Šakių rajono meno 

mokykla ir Šakių 

vaikų lopšeliu-

darželiu, sukurti 

neformaliojo ugdymo 

programą 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikams, 

turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

 

1. Atlikti (iki 

balandžio 

mėnesio) tėvų 

apklausą dėl 

neformaliojo 

ugdymo 

programos 

poreikio. 

2. Konsultuoti dėl 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

grupių, kuriant 

programą. 

Įsigyti ugdomųjų 

priemonių, 

atsižvelgiant į 

programos turinį. 

1. Atlikta tėvų apklausa dėl 

neformaliojo ugdymo 

programos poreikio. 

2. Sukurta neformaliojo 

ugdymo programa. 

3. Įsigytos ugdomosios 

priemonės už 500 eurų 

programos turinio 

įgyvendinimui. 

Atlikta tėvų 

apklausa dėl 

neformaliojo 

ugdymo programos 

poreikio. 

Įsigytos ugdomosios 

priemonės už 500 

eurų programos 

turinio 

įgyvendinimui. 

 

1.2. Tobulinti viešųjų 

pirkimų 

organizavimas ir 

vykdymas. 

 

Laiku ir skaidriai 

vykdomi viešieji 

pirkimai.  

 

Sudarytas ir paskelbtas 

pirkimų planas ir parengtas 

aprašas. Tinkamai 

naudojama „Mano 

konkursas“ platforma. 

Sudarytas ir 

paskelbtas pirkimų 

planas ir parengtas 

aprašas. Tinkamai 

naudojama „Mano 

konkursas“ 

platforma. 

1.3. Pedagogų 

kompetencijos 

tobulinimas įtraukiojo 

ugdymo tema. 

Plėsti pedagogų 

žinias ir įgūdžius 

įtraukiojo ugdymo 

tema. 

 

Suorganizuota 

kvalifikacijos tobulinimo 

ilgalaikė programa (40 

val.) pedagogams, 

švietimo  pagalbos 

specialistams apie 

įtraukųjį ugdymą. 

 

Suorganizuotos 4 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

ilgalaikės 

programos (40 val.) 

pedagogams, 

švietimo  pagalbos 

specialistams apie 

įtraukųjį ugdymą. 

 

1.4. Ilgalaikių 

programų dalyvių 
 

Sukurta sausio mėnesį 

interaktyvi reflektavimo 

Sukurta interaktyvi 

reflektavimo 



reflektavimas, 

naudojant 

interaktyvius įrankius. 

Sukurti 

interaktyvią 

reflektavimo 

sistemą ilgalaikių 

programų dalyvių 

refleksijai. 

 

sistema ilgalaikių 

programų dalyvių 

refleksijai ir naudojama 

nuo 2023 m. kovo 

mėnesio. 

sistema ilgalaikių 

programų dalyvių 

refleksijai. 

Įvykdytos 46 

apklausos 

trumpalaikių 

programų, 1 

apklausa-ilgalaikės 

programos. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Projekto „Neaktyvių Šakių miesto gyventojų 

įsitraukimo į darbo rinką didinimas“ ataskaitos 

parengimas. 

Parengta ataskaita, darbuotojai įgavo 

patirties, vykdydami projektą. 

3.2. Gautas finansavimas ERASMUS+ projekto 

„Mokomės, mokome ir dalijamės“ veikloms, 

Suteiktos projekte dalyvaujantiems 

naujos žinios ir patobulintos bendrosios 

bei profesinės kompetencijos, siekiant 

Šakių raj. Suaugusiųjų besimokančiųjų 

mokymosi galimybių didinimo. 

3.3. Projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ 

Nr. 10-008-P-0001 veiklų vykdymas. 

Koordinuojama profesinio orientavimo 

veikla švietimo įstaigose. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 



1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1.  

7.2.  

7.3.  

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   

   

   

   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1.  

9.2. 

9.3.  

 



VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

Darbuotojų atstovas                          __________            ................................................................          
                                                                          (parašas)                                                            

 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

Meras              _________                                                                        ____________ 
                               (parašas)                                                                                                      (data) 

 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

 

Direktorė                __________                                                           __________ 
                                          (parašas)                                                                                    (data)



 


